00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Alteração da cláusula
terceira que passa a vigorar com a seguinte redação:
cláusula terceira - do valor do contrato e das condições de pagamento o valor deste contrato
monta à importância total estimada de r$ 8.828.370,00 (oito milhões, oitocentos e vinte e oito
mil trezentos e setenta reais), conforme detalhamento no plano de trabalho, oriundos do ted
936830, sendo que a contratante repassará à contratada o valor total de r$ 8.828.370,00 (oito
milhões, oitocentos e vinte e oito mil trezentos e setenta reais) para a gestão administrativa e
financeira do projeto, mediante emissão de ordem bancária, em até 15 (quinze) dias úteis após
a apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente atestada pela fiscalização do contrato.
parágrafo primeiro - a contratante pagará a contratada o valor de r$ 392.450,00 (trezentos e
noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta reais), pela prestação dos serviços de gestão
administrativa e financeira descritos na cláusula primeira, em parcelas mensais de acordo com
a vigência do contrato.. Vigência: 08/08/2025 a 12/12/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 8.828.370,00.